1. *Centum mille Tariffæ* difficilioribus numerorum supplicationibus per quam accommodatae; Est maximum volumen ms. in fol. compositum anno 1625. atatis sue 63. 2. *Tariffarum pars altera*: ingens volumen in fol. ms. eodem anno, 1625. conscriptum. 3. *Tabula Pythagorica* in amplissimum Canonem pro pagata, qua quorumcumque licet ingentium numerorum Supputationes mira faciliitate, & celeritate expediuntur. Maximum volumen ms. in fol. eodem anno 1625. exaratum. 4. *Tabula Pythagorica pars altera* ms in fol. 5. *Praeses*, Annotationesque nonnullæ in loca quædam subobscura Epitomes Joannis a Monteregio in Almagestum ms. in fol. 6. *Logica* tradita Cæsenæ in Monasterio Sanctæ Mariæ de Monte anno 1594. ms. in fol. Extat etiam aliud ejusdem Logicæ exemplar in eodem Cœnobio S. Mariæ Cæsenatis. 7. *Commentaria in Aristotelis Prædicamenta*, in fol. ms. Ejus meminit Bernard. Pez in Epistola x Apologetica pag. 254. Regestum ms. pag. 290. (quamvis Aganus, pro Deganus ibi scribatur) ubi in margine, sic: *Abbas titularis ex regimine, Mathematicus, & Arithmeticus celeberrimus.*

VALERIANUS de FRANCHIS natione Siculus, patria Catanensis, S. Nicolaide Arenis Alumnus adumeratus est anno 1565. die 18. Aprilis; Floruitque sacrâ, profanâque eruditio, in primisque Mathematicæ facultatis excellenti peritia, quod satis ostendebat structura ejusdem Catanensis Cœnobii, & Ecclesia, per totam nedum Siciliam, sed Italiam quoque celeberrima, & ab omnibus plurimum commendata, & non sine admiratione conspecta, quam Valerianus ad exactissimæ, ac pulcherrimæ Architectonices leges disposuit, & ordinavit; quæ tamen anno 1693. die 11. Jan. maximo, ac tremendo per totam Insulam terræmotu penitus corruit, una cum aliis ferè omnibus ejusdem Civitatis ædificiis, miserando utique casu, nam præter Opus aded insigne solo æquatum, etiam 39. Monachi, dum divinas laudes canerent, illis in ruinis mortem, ac sepulchrum eodem temporis momento invenere; Sed quid hoc cum Civium frage, quæ in Urbis excidio contigit? Nunc autem, tam Cœnobium, quam Civitas, maxima ex parte est restituta, in pristinum illum splendorem, ac magnificen- tiam si fieri poterit aliquando surrecta. At Valerianus, cum præter doctrinam, morum etiam integritate, ac vita innocentia præstaret, Prior S. Salvatoris Catani constitutus fuit, & anno 1600. Ecclesiam S. Agathæ de Carcere, ubi hæc Sancta Virgo spiritum Deo reddidit, variis ornamentis piissime illustravit. Demum anno 1635. in senectute bona obdormivit, his relictis lucubrationibus.

I. *istoria delle cose insigni, e famosi successi di Catania chiarissima Città di Sicilia, e del Monte Etna, e degl'Incendi suoi, di Ottavio Arcangelo Gentiluomo Catanese, e doppo la sua morte riconosciuta, & ordinata per lo Rev. P. D. Valeriano Franchi Catanese Monaco di S. Nicòlo d'Arena dell'Ordine di S. Benedetto nella Congregazione Casinense, e Priore del Smo Salvatore di Carami, divisa in due tomi, il primo della Cataneide l'antica, e il secondo della moderna; Opera utilissima dedicata al Senato di Catania da detto Padre l'anno 1633. Exstat ms. in Monasterio Catanensi, ex quo libro Petrus Carrera nobilis. Scriptor.*

Scriptor, qui Historiam Urbis Catanz digessit, plurima, iudic fere omnia decumpsit, suaque Historiae interseruit.

2. Corona Benedictina della Sma Trinità, e della Bñ Vergine. Est liber asceticus, in quo nova methodo, ac piissima fidelem animam ad contemplanda Fidei nostræ mysteria, indeque ad Dei amorem erigere, & excitare Valerianus institutus, Sacrae Scripturæ testimoniis, ac Sanctorum Patrum Sententiis omnia communiens, & corroborans. Est ingens volumen jam editioni paratum, pro caque a Rmo Patre D. Stephano a Panormo jussu Supremi nostri Regiminis, sed *Defensionis* revisum, & approbatum eodem anno 1633. die 7. Maii, & die 8. Novembris, quod tamen ideo impressum postea non fuit, quia haud multo post insequuti morbi, ac deinde mors Authoris, anno scilicet 1635. impedimento fuere.

De eo Jo. Baptista de Grossis in Decacordo Catanensi Corda 2. Modulo 3. fol. 48., ubi eum vocat, *in divinis, humanisque literis, sed mathematicis in primis ruditum, viteq; puritate conspicuum*, Opus vero ejus *Corona Benedictina*, nimis plium, nimisque devotum, & perspicax appellat. Ant. Mongit. Bibliotheca Sicula p. 1. pag. 27. idem repetit; Sed Typographi errore anno 1625. pro 35. obiisse, ibidem dicitur. Franciscus Privitera in anno Catanensi pag. 217., ubi affirmat Autopraphum Historiaz, sive Chronicæ Catanensis extare apud Innocentium Roccafortem Panormitanum, Canonicum Catanensem.

VENANTIUS GALVAGNI Monachus nostra Congregationis edidit Italice carmine heroico

Pianto di Rachele, Poema, 64. octavis, seu octonis versibus constans, impressum Mediolani apud Pandulphum Malatestam anno 1615. in 12., quod laudatur ab Augustino \* Lampugnano his versibus :

\* De eo supra  
L. A.

*Come dall' onde amare  
Dolce licor si coglie,  
Così dall' aspro pianto,  
Onde piange Rachele i Figli spensi,  
Tu dolce elici il canto.  
E'l Mondo, che l' accoglie,  
Ammira il nobil vanto;  
E chiama al suon de' tuoi soavi accenti,  
Seavi anche Rachele i suoi lamenti. Nec de eo plura habentus.*

VICTORINUS AURELLUS, vel AUCELLUS, Patria Messanensis, in Monasterio Sancti Martini de Scalibus prope Panormum arctius se Deo mancipavit anno 1590. die 27. Julii, quo in vita genere ita te gessit, ut morales virtutes in potissimum scientiis semper exornare studuerit, quæ regularem Virum in paucis egregium, & conspicuum efficiunt; quod ut facilius asceretur, Italiam universam lustravit, quid ubique optimū esset diligentissime observans. & veluti solerat Apis prudenter diligens in sui, aliorumque utilitatem. Reversus in Siciliam, Tyronum Magistrum pluries, ac deinde Priorem Claustralem in suo Monasterio laudabiliter egit, actum sanctimonia, & Regulæ observantia cunctis praecucens; Sed cum majoris quietis, ac secretioris soliditudinis desiderio teneretur, quo celestium rerum contemplationi, sacrisque studiis unicè vacare possit, Prioratu sese abdicavit, reliquum temporis spatum, quod non minus viginti annorum fuit, pīis exercitationibus, ad mortem sancte obevandam quotidie impendens, quam tandem felicissimam sortitus est Panormi anno 1641. atatis 80. Fuisse autem cum Theologum, Poetam, Oratorem, sequentia, quæ reliquit Opera latiss ostendunt, videlicet:

1. *De educatione Tyronum* lib. 1. 2. *Hymni Sacri.* 3. *Tragedia Sanctæ Flaviae Virginis, & Martyris.* 4. *Martyrium S. Placidi, & ejus Fratrum.* 5. *De Partu Virginis, seu de Nativitate Domini, Dialogi.* 6. *De Judicio Universali, Tragedia.* 7. *Tragedia admodum pia, & delectabilis coram D. Margarita ab Austria diligentissimè relata.* 8. *Tragedia Martyrii Sanctæ Catharinæ.* 9. *De Sanctissimo Eucharistiae Sacramento libri duo.* 10. *Sermonum volumina quatuor.* Item Italicè 11. *Sonetti Sacri.* 12. *Itinerario d' Italia; in quo memoriabilia hujus Regionis, præcipue verò Monasteria ferè omnia nostra Congregationis accuratissimè describuntur anno 1616.* Opera hæc omnia miss. extant in prælausato Monasterio S. Martini.

Agunt de eo Rocchus Pyrrhus in Sicil. Sacr. p. 2. lib. 4. pag. 199., ubi eum vocat *Virum vitæ candore, & morum probitate insignem &c.* Petrus Ant. Torn. in *Scriptoribus Marianic Ord. S. Benedicti* pag. 144., & in *Origine, & progressu Congregationis Casinensis*, ejus *Itinerarium Italicum* sæpiissimè allegat, Monasteriorum nostrorum notitias, ac Urbium, in quibus, vel prope quas sita sunt, descriptiones, ipsis Aurelli verbis in medium proferens; testaturque authographum ejusdem Itinerarii extare ms. in eadem Bibliotheca Sancti Martini. Antoninus Mongitor. *Bibliothecæ Siculæ* p. 2. pag. 272.

VICTORINUS MANSO ab Aversa Campaniæ Civitate, in Cavensi Cœnobio Monasticum Institutum professus est anno 1561. die 5. Octob. ; cumque nobili ingenio, & non ad humanas tantum, sed etiam ad sacras literes mirè propenso præditus esset, eo doct inæ pervenit, ut ab eruditissimo quoque, qui eum, ejusque Opera neverit, *Vir doctissimus, summus Theologus, & Philosophus celeberrimus passim audiat.* Viginti siquidem annos in nostris Cœnobiis, Casinensi nimirum, Cavensi, Mantuano, Perusino, Sacram Theologiam maximo plausu cum docuisset, egregium Opus, *Harmoniam Theologicam Patrum, & Scholasticorum concinnavit,* Literatorum consensu eximiis laudibus dignissimam, præter alia plenam doctrinæ, eruditio[n]is, ac ingenii volumina, ut inquit Marcus Antonius Scipio in ejus Elogio. Accessit morum integritas, ac Monasticæ disciplinæ zelus singulari cum prudentia conjunctus, quo Monachorum Melitenium \* in Mari Adriatico Ordinis D. Benedicti, & Monachorum S. Basilii in Urbe Neapolitana. reformationem a Summo Pontifice sibi demandatam felicissimè absolvit. Mox Abbas creatus, bis Cavense Cœnobium administravit, deinde Casinense, quo tempore S. Germani Seminarium pro Clericis instituendis a Hieronymo Perusino inchoatum, ad culmen perduxit; Nec multò post Neapolim ad S. Severini Cœnobium regendum migravit, aliisque publicis, supremisque Congreg. muneribus, ut puta Deffinitoris, annos plures integrè, sapienterque est perfunctus. Sed virtutum ejus fama longius diffusa, Clementem VIII. Pontificem Maximum permovit, ut eum Stabiensium primò, idest Castrimaris \* & post aliquot annos \* Castelangas Arianensium ex Regia postulatione Episcopum renunciaret. Paulus verò V. egredens ejus doribus, multiplice literatura, ac religiosissimis moribus captus, inter Assistentes Episcopos per honorificè eum cooptavit. Ferturque prælausatus Clemens, dum Victorinus Episcopatus examen subiret, admiratus ejus sapientissimas responsones, & reconditam doctrinam, ad circumstantes conversus dixisse; *Ille magis docet, quam respondet;* tum subjunxit, *Cathedra quidem a se satis consultum.* Anisiti vero non item; Quæ causa fuit eidem Clementi, Victorinum ad Arianensem Episcopatum libentius transferendi. Demum cum Episcopatum annos 17. admodum laudabiliter tenuisset, Neapoli in S. Severino inter Monachorum manus caducam vitam æternâ commutavit anno 1611. natus ipse annos 67., mortaleisque exuvias in Ecclesia ejusdem S. Severini custodiendas reliquit,

ibique ad ingressum Chori usque in præsens visitur ejus Sepulchrum hac ornatum inscriptione :

- „ Victorino Manso Aversano J. U. D. Abbatii Casin. Episcopo, & Regio a Latere
- „ Consiliario, Doctrina per celebri, moribus incorruptis, ita probato, ut mere-
- „ retrum a Clemente VIII. prius Stabiensiū, deinde Arianensium Episcopus renun-
- „ ciari, demum a Paulo V. inter Assistentes Episcopos meritò cooptari, qui obiie-
- „ tertia Aprilis die Resurrectionis Domini anno 1611.
- „ D. Antonius Tosonus Neapolitanus Casinensis Monachus, & sui Vicarius,
- „ grati, ac observantis animi M. P. ann. Dom. 1612.

Opera Victorini Mansi hæc sunt.

1. *De vanitate Mundi, deque solida Hominis felicitate, explicatio Ecclesiastis Salomonis.* Florentiae ex Bibliotheca Sermartelliana, anno 1580. in 4., & iterum Coloniae Agrippinæ eodem anno apud Cholinum in 12.; Opus ab eo Florentiae compositum, dum ibidem apud S. Mariam Prioris officio fungeretur, dicatum Antonio Carafæ S. R. E. Cardinali amplissimo, traditum autem a se in lucem suatione doctissimi Cardinalis Stanislai Osi Episcopi Warmiensis.

2. *Harmonia Theologica Patrum, & Scholasticorum*, in qua singula quæque Theologiæ Sacrae capita tūm eruditè, tūm eleganter tractantur, Doctoresque ad confessionem aptissimè revocantur. Tomus primus scholastica institutus methodo, & exactissimè dispositus, in libros 25. distinctus. Neapoli ex officina Horati Salviani anno 1594. in 4., & rursus ibidem eodem anno apud Jacobum Carlignum, & Antonium Pacem, Excellentissimo Comiti de Miranda Neapolitano Proregi, ab Authore dicatus, erat enim tunc Victorinus Abbas S. Severini; Autem alios tomos publici juris fecerit, mihi quidem est incomptum. Arn. enī Wion, & ex ipso Possevin., affirma nt, Victorinum de *Harmonia Theologica* aliquot tomos scripsisse, at impressionem tantum primi tomī uterque enunciat.

Audiatur modò ipse Victorinus sui hujuscē Operis rationem reddens in ejusdem præfatione. „ Ego nunc ad ejus illustrationem accessi, eamque sequutus fui rationem, ut controversias non tam tractare, & explicare, quam componere, ac sedare voluerim &c. Decrevi pleraque novæ Theologiæ capita, ex omnī fermè Schola, ac potissimum ex præcipuis Sanctorum placitis, ita mihi tractanda sumere, ut temperatum, quietumque dicendi genus, ac Latinum adhibeam &c. Arbitratus sum, benè prorsus de hominibus mereri eum, qui & quieta disputandi ratione, & Latinis rerum vocabulis vestita Theologiæ sensa declararet &c. Singula quoque delibo, nullum stomachor, Sancti Doctoris potissimum fructus colligo, & tamen ut non recentia, ac nova, at novō quodam, & recenti genere divina pertracto. Illud autem affirmare non vereor, me non ineptè præstissem, ut nostrarum scholarum dogmata, non Platonicas, atque Aristotelicas tantum sententiis aucta, & illustrata, sed Patrum, ac Theologorum, Græcorum præsertim testimoniis probata magis, ac communia prodirent &c. Itaque neque audax negotium, neque impudens existimari debet, quod concentum quendam eorum facere suscepimus, qui Stanislaus varia, non contraria attulerunt &c. Eruditissimorum Virorum suatione, atque Reski fuit a Secretis prælaudati Carinal. Stanislaui Osi Episcopi Warmiensis; fuitque Canonicus Warmiensis, & Vir doctissimus.